
VIERNES 12 DE ENERO DE 2018B.O.C.M. Núm. 10 Pág. 41

B
O

C
M

-2
01

80
11

2-
14

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Cultura, Turismo y Deportes

14 ORDEN 366/2017, de 20 de diciembre, de la Consejería de Cultura Turismo y
Deportes, por la que se desestiman diversas solicitudes presentadas a la convo-
catoria de ayudas a favor de entidades culturales privadas sin ánimo de lucro
para la realización de actividades culturales relacionadas con el teatro, la mú-
sica, la danza, la cinematografía, las artes visuales y la moda como disciplina
creativa para el año 2017.

Por Orden 2529/2017, de 4 de agosto, de la Consejería de Presidencia, Justicia y Porta-
vocía del Gobierno, se convocaron ayudas a favor de entidades culturales privadas sin áni-
mo de lucro para la realización de actividades culturales relacionadas con el teatro, la músi-
ca, la danza, la cinematografía, las artes visuales y la moda como disciplina creativa para el
año 2017. Una vez reunida la Comisión de Valoración el día 6 de octubre de 2017 y eleva-
da, por mediación de la Directora General de Promoción Cultural, la correspondiente Pro-
puesta de Resolución, de conformidad con lo establecido en el artículo 41 de la Ley 1/1983,
de 13 de diciembre, de Gobierno y Administración de la Comunidad de Madrid.

DISPONGO

Desestimar las solicitudes que se relacionan en el Anexo a la presente Orden, por los
motivos que se especifican en el mismo.

Madrid, a 21 de diciembre de 2017.—El Consejero de Cultura Turismo y Deportes, PD
(Orden 18/2017, de 10 de agosto; BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 23
de octubre), la Directora General de Promoción Cultural, María Pardo Álvarez.



VIERNES 12 DE ENERO DE 2018Pág. 42 B.O.C.M. Núm. 10

B
O

C
M

-2
01

80
11

2-
14

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO A LA ORDEN 366/17, DE 20 DE DICIEMBRE, POR LA QUE SE DESESTIMAN DIVERSAS SOLICITUDES 
PRESENTADAS A LA CONVOCATORIA DE AYUDAS A FAVOR DE ENTIDADES CULTURALES PRIVADAS SIN ÁNIMO  
DE LUCRO PARA LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES CULTURALES RELACIONADAS CON EL TEATRO, LA MÚSICA, 

LA DANZA, LA CINEMATOGRAFÍA, LAS ARTES VISUALES Y LA MODA COMO DISCIPLINA CREATIVA PARA EL AÑO 2017 

SOLICITUDES DENEGADAS POR OBTENER PUNTUACIÓN INSUFICIENTE 

NOMBRE PROYECTO PRESENTADO 

FUNDACIÓN CULTURAL CERCEDILLA. Plan Actividades 2017. 
ASOCIACIÓN ACCIÓN  MAD. Acción Mad17- Pag. Web y Presencia en Redes 

Sociales 
CORO DE LA ASOCIACIÓN DE LA PRENSA DE 
MADRID CAPMAC 

Proyecto del coro de la APM para temporada 2016/17 

ASOCIACIÓN CULTURAL LA CANTERA. Maniobras públicas 2017- Muestra de Teatro en 
proceso creativo 

ASOCIACIÓN CULTURAL EL PICO DE SAN 
PEDRO. 

Proyecto Músicas.

ASOCIACIÓN CULTURAL PEÑALARA. Representación de la obra “Un sitio para vivir” de José 
L. Sampedro 

ASOCIACIÓN TEATRO CUALQUIERA Ciclo de Arte y Transformación Social.
CALIBÁN TEATRO. Obra de Teatro “La extraña pareja” versión femenina 

de Neil Simon. 

 

SOLICITUDES EXCLUIDAS POR NO TENER LA ENTIDAD SOLICITANTE UNA ANTIGÜEDAD MÍNIMA DE DOS AÑOS 

NOMBRE PROYECTO PRESENTADO 

FUNDACIÓN ARTE QUE ALIMENTA No tiene antigüedad. 

 

SOLICITUDES EXCLUIDAS POR PRESENTACIÓN INADECUADA 

NOMBRE PROYECTO PRESENTADO 

ASOCIACIÓN BELENISTAS. Publicación Revista. 
FEDERACIÓN VALLECAS TODO CULTURA. Vallecas, leer…teatro.
ASOCIACIÓN EL ÚLTIMO VERANO. Festival Transversal.
KRAE, INSTITUTO DE CREACIÓN 
CONTEMPORÁNEA. 

Catálogo y plataforma del festival proyector.

GRUPO FOLKLÓRICO ALDABA La Sala de los cineastas.
ASOCIACIÓN DEVERDE Descubre El Escorial – Patrimonio Mundial.

(03/7/18)


		2018-01-12T08:44:26+0100




